
 3

1. Anotace 
 

Vypracovat provozní řád a dát ho k odsouhlasení orgánu ochrany 
veřejného zdraví je zákonnou povinností každého provozovatele zdravot-
nického zařízení vyplývající ze zákona o ochraně veřejného zdraví ( z.č. 
258/2000 Sb.).Tento provozní řád by měl obsahovat zejména kroky vedoucí k 
minimalizaci rizika výskytu nosokomiální nákazy.V praxi se však přesto riziko 
vzniku pohybuje okolo 10 %. 

 
 Přesná pravidla, jak by měl provozní řád vypadat nejsou stanovena. Jeho 
znění je tak ponecháno na provozovateli zdravotnického zařízení.Musí však 
obsahovat pravidla stanovená jednotlivými prováděcími předpisy. 

 
Činnosti, k nimž je třeba vypracovat provozní řád a předložit ho ke 

schválení orgánem ochrany veřejného zdraví, lze zahájit až poté, kdy byl 
provozní řád uvedeným orgánem schválen.Osoby, které mají povinnost vy-
pracovat provozní řád, jsou povinny seznámit s ním své zaměstnance a další 
osoby, které pracují na jejich pracovištích, a zajistit a kontrolovat jeho 
dodržování. Na toto dohlíží i orgán ochrany veřejného zdraví, který může 
provozovateli nařídit provést úpravy provozního řádu, ukáže-li se, že kroky 
obsažené v tomto řádu nevedou k poklesu výskytu nemocničních nákaz.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


